ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по конкурсномуотбору инштиативнъвт проектов
на терригортиш АпанасенковскогомушпшпштьноюокрутаСтавропольскогокрая

«15» июня 2023 г.
10:30

Председатель
конкурсной
комиссии

Заместитель
председателя
конкурсной комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

с. Дивное №1

Келехсаев Руслан Рубенович — заместитель главы
администрации Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края

Медяник Елена Ивановна › начальник финансового
управления администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края

Шиянова Елена Викторовна — начальник отдела
управления расходами финансового управления
администрации Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края

Емельяненко Л. В.- управляющий делами аппарата
Совета Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края;
Бурыка Н. Н.— начальник отдела правового обес—

печения администрации Апанасенковского муни-
ципального округа Ставропольского края;
Клочко И В. - начальник отдела экономического
развития администрации Апанасенковского муни-
ципального округа Ставропольского края;
Шиянов Андрей Николаевич - начальник отдела
муниципального хозяйства администрации Апа-
насенковского муниципального округа Ставро-
польского края;
Сиденко Наталья Алексеевна - начальник отдела
имущественных и земельных отношений адми-
нистрации Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края.

Всего в составекомиссии— 10 чел., присутствовало— 8 чел.

Приглашенные— отсутствуют.

Повестка дня:

Рассмотрениепредставленныхк конкурсномуотбору иншшативных проектов
на территорииАпанаоет—пювскотомушплшального окрутаСтавропольскогокрая.

Слушали: Медяник В.И о предоставлении к конкурсному отбору
ит-ттилша'тивъшж проектах, которая сообщила, что:

в ашиш-тистрашпоАпанасенковского муништпального округа до 15 шоня 2023

года внесено 6 ит-штшативньш проектов, которые были выдвш—тугы

Ш-[ИЦИЗТИВРЪШШ группамидля реализацтш в 2023 году:
1. Благоустройство парковой зоны по ул.Советская в селе Ратуша

Апанасст-пювскотомунишшального округа Ставропольскогокрая;
2. Установка ограждеьшя зоны отдыха в селе Киевка Апанасет-псовского

муниципальногоокругаСтавропольского края;
3. Приобретение тракторного прицепа 2ПТС—4‚5 для вьптолнения работ по

благоустройству и санитарной очистке территории села Манычского
Аланасенковскотомут-тишшштьното округаСтавропольскогокрая;

4. Благоустройство кладбшца в селе Вознесеновское Апанасенковского

мут-пштшштьного округаСтавропольского края;
5. Устройство пешеходных дорожек по ул.Савенко и по ул. Клочко (от ул,

Кашубьт до ул. Савенко) в селе Дивном Апанасенковского муниципального
округаСтавропольскогокрая;

6. Обустройство видеонаблюдения на въезде в село Белые Копани
Апанасет-жовского муницштальногоокруга Ставропольскогокрая.

Финансовымуправлением№№ Апанасенковскогомут-пллшатшного
округа Ставропольского края, как уполномоченным органом по ортат-шзашш
работьт по рассмотрению ш-тшшативнъж проектов, в соответствии с

требоват-шяъш, установят-шыш Положет-шем о порядке определет-шя части

территории,на которой могут реализовыватьсяш-тиьшативньте проекты, о порядке
выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения шопшативньот проектов,

проведения их конкурсного отбора в Апанасенковском мунитшпальном округе
Ставропольского края, утвержденным решением Совета Апанасенковского

мушлпшальното округа Ставропольского края первого созыва от 12 апреля
2021г. № 119, бьтли рассмотрены представленные ш-титшагивт-гые проекгьт с

приложением документов и материалов, входзпши в состав иништативного

проекта, прогокольт собрания граждан и подписные .гшсгы, подтверждающие
поддержку ишщиативньж проектов яопеляъш Апанасенковского

муншлшального округа или его части на соответствиетребоват-шям.
К участию в конкурсном отборе допущеньт следующие шламативт-гые

проекты:
1. «Благоустройство парковой зоны по ул. Советская в селе Рагули

Апанасет-шовского муншлитпатъногоокругаСтавропольскогокраяж
- стоимостьпроекта683, 97 тыс. руб., из них:
- средства бюджета Апанасенковското мут-пдшпального округа Ставропошюкого
края (далее — бюджет округа)— 581 , 37 тыс. руб.;
— объём уп—тшшативт-шшплатежей 402,60 тыс. руб.;
— объём не денежного вклада- трудовое участиепанелей.

2. «Установка ограждения зоны отдыха в селе Киевка Апанасет-шовского

муншлшштьного округаСтавропольского края»:

- стоимостьпроекта953,14 тыс. руб., из шах:
— средствабюджета округа— 893,14тыс. руб.;
- объём№№ъшш платежей—60‚0 тыс. руб.;
— объём не денежного вклада— трудовое участиежителей.

3. «Приобретение тракторного прицепа 2ГГГС—4‚5 для въптолнения работ по
благоустройству и сат-нпарной очистке территории села Маньтчского

АпанасенковскогомушдпиптальногоокругаСтавропольскогокрая»:
— стоимость проекта 545,00 тыс. руб„ из т-шх:
- средствабюджетаокруга_ 494,86 тыс. руб.;
› объёмШШШативнъшплатежей—50,14 тыс. руб.;
- объём не денежного вклада— трудовое участиежителей.

4. «Благоустройство кладбшца в селе Воонесеновское Апанасенковского

мунитшпального округаСтавропольского края»:
- стоимостьпроекта 1032,07 тыс. руб., из них:
— средствабюджета окрута—913,97 тыс. руб.;

' объём иништативт-тъш платежей —1 18,10 тыс. руб.;
— объём не денежноговклада- трудовое участиежителей.

5. «Устройство пешехоштых дорожек по ул. Савенко и по ул. Клочко (от ул.
Кашубы до ул, Савенко) в селе Дивном Апанасенковского мунишптальното
округаСтавропошюкого края»:
- стоимость проекта 1565,09 тыс. руб., из них:
- средствабюджета округа— 1531,00 тыс. руб.;
— объёмшпщиативт-шшплатежей -34,09 тыс. руб.;
- объём не денежного вклада— трудовое участие ›ктипелей.

6. «Обустройство видеонаблюдения на въезде в село Белые Копани
Апанасет-шовскогомут-штпшальнотоокруга Ставропольскогокрая»:
- стоимость проекта 161,58 тыс. руб., из т-шх:
— средствабютокета округа— 101 ‚58 тыс.руб.;
- объём интшиативных платежей—60,00 тыс. руб;
- объём не денежного вклада— трудовое участиежителей.

Заявка инштиативной гругттш проекта «Устройство пешеходных дорожек по

ул Савешсо и по ул. Клочко (от ул. Кашубы до ул. Савет-шо) в селеДивном Апана-

сенковского мунгшпалъного округа Ставропольского края» на участие в

конкурсном отборе подана 11.05.2023 г., все остальные заявки 42.05.2023-
15.05.2023 года.

Курируюшие отделы в установленные сроки предоставшш положительные
заключения о возмож-гости и целесообразности реализашш всех поданнъж
шишативнъшпроектов.

Допущеннъте к конкурсному отбору июшмативные проекты были

рассмотрены в соответствии с критериями оценки инитшативнъш проектов на
основантш балльнойшкалы оценки ишщиативнъшпроектов и в результате:

по проекту «Благоустройство парковой зоны по ул‚Сове'тская в селе Ратули

Апанасенковскогомунтщипагшного округаСтавропольскогокрая» —95 баллов;

по проекту «Установка ограждет-шя зот-ш отдыха в селе Киевка
АпанасенковскогомунишшшшногоокругаСтавропольскогокрая» - 85 баллов;

по проекту «Обустройство видеонабшодения на въезде в село Бегп>те Копани

Апанасенковскогомуншшпального округа Ставропольскогокрая» - 85 баллов;

по проекту «Приобретение тракторного прицепа 2ГГГС—4‚5 для выполнения
работ по благоустройству и сат-штарной очисп<е территортш села Манычского
Апанасенковскотомунищшштьного округа Ставропольскогокрая» — 85 баллов;

по проекту «Благоустройство кладбища в селе Воонесеновское

Апанасенковскогомуншлшальното округаСтавропольскогокрая» - 80 баллов;
по проекту «Устройство пешеходных дорожек по ул. Савенко и по ул. Клочко

(от ул. Кашубы до ул. Савенко) в селе Дивном Апанасенковского

муниципальногоокругаСтавропольского края» — 62 балла
Предложено утвердить рейтинговую таблищ/ ит—шциативных проектов на

основании балльной цшалы оценки инициативных проектов, признать все

иншшативнъте проекты, прошедлшми конкурсный отбор и продолжшъ работу

над ими в пределах бюджетных аосшт-товаьшй, предусмотреш-тъвс решением о

бюджете Апанасенковского мунишшащното округа Ставропольского края.
Одо-тако, поскольку затшаъшровано на развитие ш-титшативното бюджетироваг-шя
4,0 млн.руб., но по проектам, прошедшим конкурсный отбор средств на

софинансированию из бюджета округа необхотпишо 4,52 млн‘руб., то набравшему
наименьшее количествобаллов проекту (С.Дивное) возможно выделить только 1,0

млн. руб. и, следовательно, целесообразно вынести вопрос о выделении
недостающей суммы из бюджета округа на рассмотрег-ше главы

Апанасенковскогомушшипального округаСтавропольскогокрая.
Обсуждение:

Раосмстрет-ше рейтишовой табшщы на основании балльной т.г.ткальт оценки
ишщиати'вньвт проектов

Голосовали:

«За» - 8 чел., «Против» 0 чел., «Вовдержались»0 чел

Решили:

1.Утвердигь рейтинговую табы/пту шштшатттвъшш проектов на основании
башшной гш<агты оценки иншшативнъж проектов и признать прошештшми
конкурсныйотборслешюцше Ш-ПЛШативт-гые проекты:

- Благоустройство парковой зоны по ул. Советская в селе Ратуша
Апанасешсовского мунишшального округаСтаврополыкого края - 95 баллов;

— Установка ограждения зоны отдыха в селе Киевка Апанасенковското

мушплшштьноюокругаСтавропольскогокрая - 85 баллов;

- Приобретение тракторного прицепа 2ПГС-4,5 для вьшшшення работ по
благоустройству и санитарной очистке территории села Мвнычскою
Апанасенковскогомушашшальною округа Ставропольскогокрая - 85 бшшов;

- Благоустройство ютацбшпа в селе Вознесеновское Апанасешювсюю
муншпшальною окрутаСтавропштъскоюкрая - 80 батшов;

- Устройство пешеходных дорожек по ул. Савенко и по ул. Клочко (от ул.
Кяшубы до ул. Савенко) в селе Дивном Апанасенковского мунишшштьногоокруга
Ставропольского края — 62 бшша;

- Обустройство видеонабшодет-шя на въезде в село Беше Копани
Апанаоешювскотомушлшаттьного округа Ставропольскогокрая - 85 бшшов

2. Продолжить работу над инициативными проектами в пределах
бюджетных ассигнований, предусмотренных решен-шем о бюджете
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края. Поскольку
запланировано на развитие инициативного бюджетирования 4 млн.руб., но по
проектам, прошедцшм конкурсный отбор средств на софинансирование из
бюджета округа требуется 4,52 млн.руб., необходимо вынести вопрос о
выделении недостающей суммы из бюджета округа на рассмотрение главы
Апанасенковскою муниципального округа Ставропольского края.

Председатель конкурсной комиссии: Р.Р.Келехсаев
съ) (ФИО)

Заместитель председателя
конкурсной комиссии: № Е.И Медяник

(подпись) (ФИО)

Секретарь конкурсной комиссии: Е.В. Шиянова
(п ь) (ФИО)

Л.В. Емельяненко
(подпись) (ФИО)/Члены конкурсной комиссии:

Н.Н. Бурыка
(п сь) (ФИО)

; А.Н. Шиянов
' ‹ съ) (сис)

ММ ИАВ.Клочко
(по (ФИО)
/‘

Н.А. Сиденко
о ь (ФИО)